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Zapytanie radnego

6 grudnia 2023 roku ztozytem wniosek z prosba o przesuniecie pieniedzy pochodzgcych z kar
za brak nasadzen zastepczych w kwocie ok. 300 tysiecy ztotych na zadania zwigzane z zaopatrzeniem
ludnosci w wode, gdyz jest ona niezbedna nie tylko do zycia, ale réwniez do prawidiowego
funkcjonowania rolnictwa i przemystu. Polska ma jedne z najnizszych zasobéw wodnych w Europie
zaraz po Malcie, Cyprze i Czechach. Ponadto slad wodny, ktéry zostawia nasz kraj, jest dwukrotnie
wyzszy niz w Unii Europejskiej. W zwigzku z powyzszym istnieje duze zagrozenie, ze tego surowca
rzeczywiscie za jakis$ czas zabraknie. Kwestie te poruszyt podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej m.in.
radny Jan Spatka.

W nawigzaniu do mojego wniosku oraz odpowiedzi o sygnaturze 0Sr.7021.27.2023 uprzejmie
prosze, z uwagi na wskazanie przez Panstwa katalogu zamknietego prowadzonych dziatan, o
odpowiedz na nastepujace pytania:

1. Jaki byt koszt nasadzen dokonanych w poszczegdlnych miejscach wskazanych na stronie 1
odpowiedzi o sygnaturze 0Sr.7021.27.2023? Jakie rosliny (gatunki) i w jakich iloéciach
posadzono we wskazanych miejscach?

2. Jaki byt koszt poszczegdlnych ustug wskazanych na stronie 1 i 2 odpowiedzi o sygnaturze
0Sr.7021.27.2023? Prosze o przedstawienie faktury VAT za ustuge ,malowanie proszkowe
kwietnikow”.

3. Jaki byt koszt poszczegdlnych pozycji z grupy ,,Zakupy sprzetéw” — strona 2 odpowiedzi o
sygnaturze 0Sr.7021.27.2023?

4. Jaki byt koszt poszczegdlnych pozycji z grupy ,Zakupy matej architektury i inne
wykorzystane na terenach zielonych” — strona 2 odpowiedzi? Prosze o przedstawienie

faktury VAT za fawki (lle sztuk zakupiono i gdzie je posadowiono?). Prosze o przedstawienie



faktury VAT za trawe z rolki (Gdzie jg roztozono, na jakiej powierzchni?). Prosze o
przedstawienie faktury VAT za trawe do siania (Gdzie jg wysiano, na jakiej powierzchni?)
Ile i jakie gatunki drzew posadzono z przedmiotowych funduszy pochodzgcych z kar za brak
nasadzen zastepczych w roku 2023? W jakich lokalizacjach? Jakiej wielkosci byty to rosliny,
o jakiej Srednicy korony?

Ile zainstalowano donic wiszgcych oraz stojgcych? Jakie gatunki roslin w nich zasadzono?
Jaki byt koszt ich zakupu (rosliny w donicy wiszacej/rosliny w donicy stojgcej)? Jaki byt koszt
ich utrzymania — podlewanie, nawozenie?

O ile m.kw. zwiekszono powierzchnie biologicznie czynng wzdtuz drég i chodnikow? W
ktorych miejscach w gminie usunieto wzdtuz ulic nawierzchnie nieprzepuszczalne badz
stabo przepuszczalne?

O ile Panstwa dziatania, wskazane na stronie 3 odpowiedzi, obnizyty temperature
otoczenia, zmniejszyty zanieczyszczenie srodowiska, zwiekszyly wilgotnos¢ powietrza?
Prosze podac jakie wartosci temperatury, zanieczyszczenia, wilgotnosci uzyskano poprzez
te dziatania.

Jakie posadzono kwitngce krzewy i byliny majace na celu zwiekszenie ilosci zapylaczy w
miescie? Jakie prognozujecie (o ile?) Panstwo zwiekszenie ilosci zapylaczy i jakich

gatunkow?

10. Skad czerpaliscie Panstwo wiedze na temat obnizenia temperatury otoczenia, zwiekszenia

wilgotnosci powietrza przez rosliny jednoroczne w donicach wiszgcych?

Jako radny dbajacy o srodowisko, co byliscie Pafstwo uprzejmi zauwazy¢, dziwie sie tym

wszystkim wydatkom dajgcym znikomy efekt ekologiczny. Powinniscie Paristwo mie¢ swiadomos¢, ze

kwestie wizualne, o ktére dbacie w pierwsze] kolejnosci, nie majg wihasciwie zadnego wptywu na

poprawe warunkéw mikroklimatycznych, o ktdrych piszecie.

Odpowiedzi na powyisze pytania pozwolg ocenié¢ Panistwa dziatania w zakresie celowosci

wydatkowania funduszy, ktére mogty poprawcic ztg sytuacje w zakresie zaopatrzenia gminy w wode.
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